Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando a vistoria e

providências em face do aparecimento de peixes mortos nos lagos existentes no Bosque da

Princesa.

REQUERIMENTO N° 56012017

Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO A VISTORIA E
PROVIDÊNCIAS EM FACE DO APARECIMENTO DE PEIXES
MORTOS NOS LAGOS EXISTENTES NO BOSQUE DA PRINCESA.

PROTOCOLO GERAL N° 684/2017
Data: 20/02/2017 - Horário: 12:01

1111111111111E1

APROVADO

2 O FEV. 2017

Vereador Carlos Moura • Meg*
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que nos últimos dias começaram a aparecer mortos os peixes criados nos lagos do

Bosque, causando preocupação na população;

Considerando que o Bosque da Princesa é local de encontro de munícipes que realizam inúmeras

atividades, tendo como atração sua fauna e flora;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado, ao Prefeito Municipal, com cópia ao

departamento competente, solicitando a vistoria e providências em face do aparecimento de

peixes mortos nos lagos existentes no Bosque da Princesa.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 20 de evereiro de 2017.

Vereador Rode y iotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1